



АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА РЯЗАНИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19 июля 2018 г.

№ 2819

О внесении изменений в муниципальную программу
«Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами
отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы, утвержденную
постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181

На основании решения Рязанской городской Думы от 24.05.2018 № 180-II «О несении изменений и дополнений в бюджет города Рязани на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 годов, утвержденный решением Рязанской городской Думы от 14.12.2017 № 440-II», руководствуясь статьями 39, 41 Устава муниципального образования - городской округ город Рязань Рязанской области, решением Рязанской городской Думы от 14.09.2017 № 298-II «О досрочном прекращении полномочий главы администрации города Рязани О.Е. Булекова», постановлением администрации города Рязани от 15.09.2017 № 4134 «Об исполнении обязанностей главы администрации города Рязани», администрация города Рязани **п о с т а н о в л я е т**:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы, утвержденную постановлением администрации города Рязани от 22.09.2017 № 4181 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы» (в редакции постановлений администрации города Рязани от 31.10.2017 № 4800, от 29.12.2017 № 5958, от 22.05.2018 № 1947), изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Отделу по связям со средствами массовой информации администрации города Рязани (Щербакова И.И.) опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации города Рязани в сети Интернет www.admrzn.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Е.Б. Сорокину.

И.о. главы администрации

С.Ю.Карабасов

ПРИЛОЖЕНИЕ

к постановлению администрации
города Рязани от 19 июля 2018 г. № 2819

1. В строке «Объемы финансирования Программы» паспорта муниципальной программы «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы цифру «2051892» заменить цифрой «2073820,2», цифру «687499» заменить цифрой «709427,2», цифру «1351908,3» заменить цифрой «1373836,5», цифру «455066,3» заменить цифрой «476994,5».

2. В разделе II «Приоритеты муниципальной политики в сфере социальной поддержки, гарантий и выплат отдельным категориям граждан города Рязани. Цель и задачи Программы»:

2.1. В двадцать втором абзаце цифры «28.12.2017» заменить цифрами «28.12.2007».

2.2. В тридцать шестом абзаце слова «10.01.2017 № 8» заменить словами «25.04.2018 № 1614».

2.3. В тридцать седьмом абзаце слова «11.01.2017 № 22 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки по оплате проезда в автомобильном и наземном электрическом транспорте общего пользования города Рязани на муниципальных маршрутах регулярных перевозок гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Российской Федерации и Рязанской области» заменить словами «03.05.2018 № 1711 «Об утверждении Порядка предоставления мер социальной поддержки в виде льготного проезда городским наземным электрическим транспортом общего пользования и автомобильным транспортом общего пользования городского сообщения гражданам, имеющим право на меры социальной поддержки в соответствии с законодательством Рязанской области».

2.4. В тридцать восьмом абзаце слова «16.01.2017 № 75 «Об утверждении Порядка предоставления юридическим лицам» заменить словами «17.01.2018 № 109 «Об утверждении Порядка предоставления в 2018 году юридическим лицам».

3. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы за счет всех источников финансирования» приложения к Программе:

3.1. В строке «Муниципальная программа «Обеспечение социальной поддержкой, гарантиями и выплатами отдельных категорий граждан» на 2018 – 2020 годы» цифру «687499» заменить цифрой «709427,2», цифру «2051892» заменить цифрой «2073820,2», цифру «462229,8» заменить цифрой «462208,5», цифру «1392730,1» заменить цифрой «1392708,8», цифру «90312,7» заменить цифрой «112262,1», цифру «246215,8» заменить цифрой «268165,2», цифру «455066,3» заменить цифрой «476994,5», цифру «1351908,3» заменить цифрой

«1373836,5», цифру «88122,7» заменить цифрой «110072,1», цифру «239645,8» заменить цифрой «261595,2», цифру «234770,8» заменить цифрой «234749,5», цифру «705360,1» заменить цифрой «705338,8».

3.2. В пункте 4.1 цифру «88147,3» заменить цифрой «110075,5», цифру «240738,2» заменить цифрой «262666,4», цифру «88122,7» заменить цифрой «110072,1», цифру «239645,8» заменить цифрой «261595,2», цифру «24,6» заменить цифрой «3,3», цифру «1092,4» заменить цифрой «1071,1».

3.3. В пункте 4.1.1 цифру «87712,6» заменить цифрой «109640,7», цифру «239235,7» заменить цифрой «261163,8».

3.4. Пункт 4.1.4 изложить в следующей редакции:

4.1.4	Мероприятие 4.1.4. Обеспечение исполнения органами местного самоуправления отдельных государственных полномочий Рязанской области по постановке на учет и учету граждан, выезжающих из районов Крайнего Севера и приравненных к ним местностей, имеющих право на получение жилищных субсидий	Областной бюджет	Всего, в том числе:	24,6	25,6	27,5	77,7
			Администрация города Рязани, УГБАА	3,3	25,6	27,5	56,4
			УЭиЖКХ	21,3	-	-	21,3